



**Magiczny
Kraków**

Obchody 20-lecia Krakowa w Unii Europejskiej.

2024-04-29

Kraków. Tu żyje się europejsko! Zapraszamy do świętowania 20-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Obecna rocznica jest okazją do podsumowania ostatnich dwóch dekad integracji europejskiej. Rozpoczynamy też cykl wydarzeń dla mieszkańców ukazujących pozytywne efekty zachodzących zmian.

Program obchodów

Dni otwarte w instytucjach miejskich:

W cztery kolejne weekendy marca instytucje miejskie, które otrzymały dofinansowanie ze środków unijnych zapraszały wszystkich zainteresowanych do udziału w specjalnie przygotowanych wydarzeniach.

Konkurs dla dzieci

Centrum Kultury Podgórze przy współpracy z Wydziałem Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji zorganizował konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży pn. „Okna otwarte na Europę - widoki z Krakowa”

Złożono 226 prac w pięciu kategoriach wiekowych, a 12 marca poznaliśmy laureatów. Przyznano 6 pierwszych nagród. Zwycięskie prace można podziwiać na wystawie w Holu Kamiennym Magistratu na pl. Wszystkich Świętych 3-4 do końca marca. Otwarcie wystawy oraz wręczenie nagród przez Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa nastąpiło w dniu 18 marca 2024 r.

Zdjęcia z gali wręczenia nagród pod tym linkiem: [OtoFotoKronika Krakowa - Magiczny Kraków \(www.krakow.pl\)](http://OtoFotoKronikaKrakowa-MagicznyKrakow/www.krakow.pl)



Quest Kraków. Tu żyje się europejsko!

2 marca w Pałacu Pod Krzysztofory odbędzie się inauguracja nowego questu pn. Kraków – tu żyje się europejsko! Poprzez interaktywną aplikację z grą terenową mieszkańcy i turyści mogą poszerzyć swoją wiedzę na temat korzyści jakie odniósł Kraków z integracji europejskiej, poznać inwestycje i projekty współfinansowane ze środków UE, które wpłynęły na codzienne życie w Krakowie. Na końcu trasy czeka prawdziwy skarb!

[Link do questu: https://questy.org.pl/quest/krakow-tu-zyje-sie-europejsko](https://questy.org.pl/quest/krakow-tu-zyje-sie-europejsko)

Quiz wiedzy o Unii Europejskiej

16 marca 2024 o godz. 10.00 w Muzeum Inżynierii i Techniki odbył się wielki konkurs wiedzy „Co wiesz o Unii Europejskiej. Fakty, wydarzenia ludzie”. Organizatorem była redakcja Gazety Wyborczej. Uczestnicy musieli odpowiedzieć na 60 pytań dotyczących Unii Europejskiej: jej historii, organizacji czy spraw aktualnych, a także funduszy. Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody!

Zdjęcia z gali zwycięzców pod linkiem: [Oto zwycięzcy Wielkiego Testu Wiedzy o UE](#)

Materiały promocyjne:

Film dotyczący 20 lat Krakowa w Unii Europejskiej : [20 lat Krakowa w Unii Europejskiej \(youtube.com\)](#)

Film dotyczący inwestycji dofinansowanych z funduszy unijnych: [20 lat unijnych inwestycji w Krakowie \(youtube.com\)](#)

Film na temat dofinansowań w dziedzinie kultury: [Kultura i jakość życia \(youtube.com\)](#)

Film dotyczący dofinansowań do: [projektów społecznych oraz poprawa jakości życia \(youtube.com\)](#)

Film dotyczący dofinansowań do projektów z tematyki: [Edukacja \(youtube.com\)](#)

Film podsumowujący wydarzenia z [Dni otwartych \(youtube.com\)](#)

Katalog informacyjny 20 lat Krakowa w Unii Europejskiej: kliknij w obrazek, katalog wyświetli się w nowym oknie:

Katalog w języku polskim



**Magiczny
Kraków**

Katalog w języku angielskim (English version)